
Policisté v Náchodě změří řidičům propustnost skel jejich automobilů - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 30 Květen 2012 00:00

Dopravní policisté z náchodského dopravního inspektorátu připravili pro řidiče preventivní akci,
kteří si mohou zatmavení skel svých automobilů zdarma překontrolovat.           {jathumbnail off} 

Policisté ve vyhrazeném prostoru na horním konci náměstí TGM v Náchodě, vpravo vedle
hotelu Beránek, v pondělí 4. června mezi 9. a 11. hodinou dopoledne a mezi 15. a 17. hodinou
odpoledne, zdarma změří propustnost skel všem zájemcům. Akce bude probíhat ve spolupráci
s Městskou policií Náchod.

  

"I když si někteří motoristé nechali nalepit certifikovanou fólii, ani zdaleka nemusí být jejich
výhled z vozidla v souladu se zákonnou nornou. Většina vozů má již skla upravená ztmavením
přímo z výroby, hodnoty se potom sčítají a sklo pak nemá požadovanou propustnost,"
upozorňuje tisková policejní mluvčí Eva Prachařová.

  

V případě nedodržení zákonem stanovených limitů hrozí řidičům bloková pokuta do výše 2000
korun. V některých případech může být vozidlo vyhodnoceno jako nezpůsobilé k provozu na
komunikaci a další jízda zakázána. Ve správním řízení za propustnost nižší než 20 % může
řidič dostat pokutu 5 až 10 tisíc korun a zákaz řízení na 6 až 12 měsíců.

  

Foto archiv Policie České republiky

               

 1 / 1


